•

lflNICOLINA
(Nicola)

Nossa lerr-~ nosso ot1ulho, nosso f)0\1>, nosso trabalho e rtspeito

Nº. 05 - \"lill/NlC

REQUERIMENTO

"Requer que seja oficiado o Prefeito Municipal de

Quirinópolis, solicitando a implantação do uso de

máquina de cartão de crédito na coletoria da Prefei­

tura Municipal de Quirinópolis."

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi­

ás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 2~8, inciso I, do Regi­

mento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que oficie o senhor Prefeito de

Quirinópolis solicitando que autorize a implantação do uso de cartão de crédito na coletoria da

Prefeitura Municipal de Quirinópolis.

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente justifica-se o mesmo considerando que atualmente é comum

o uso de cartão de crédito/ débito, e que as pessoas até por questão de conveniência e preferência

ou até mesmo por segurança, não andem com dinheiro em espécie consigo

Outrora, aceitando o pagamento de tributos como o IPTU por exemplo, com o

cartão de crédito, sendo assim, poderia o contribuinte, parcelar a quantia, invés de pagar através

de carne, poupando tempo para o contribuinte de ter que se dirigir a loteria ou a prefeitura to­

dos os meses

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 05 dias do mês de Fevereiro <le

2018

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA
Vereadora

Praça dos Trâ Poderes n• 88-Centrt>-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.